morte Famula Dei in Dertosensi civitate, ubi religiosae Congregationis 

posuerat sedem, die 11 mensis Iunii anno 1876 feliciter complevit. 

Demortuam universa deflevit civitas, tam praeclaris excitata vir

tutibus, eiusque sanctitatis fama, in dies magis inclarescens, ad nostra 

usque tempora perseveravit. 

Quae sanctitudinis fama caelestibus signis visa est confirmari. Qua

propter factum est ut, vix actoribus licuit, Causa de Beatorum Caeli

tum honoribus eidem decernendis ageretur. Adornato igitur processu 

ordinario anno 1934 in Curia episcopali Dertosensi, Causa beatifica

tionis Servae Dei introducta est apud Apostolicam Sedem die 27 mensis 

Iulii anno 1951. Hinc processus apostolicus super virtutibus in specie 

instructus est anno 1952; de utriusque autem processus legitima vali

ditate decretum est editum a S. Eituum Congregatione die 23 mensis 

Novembris a. 1956. Quaestio deinde super virtutibus Servae Dei agi

tata est apud eandem Sacram Rituum Congregationem die 24 Octobris 

a. 1967, et quidem in coetu, quem dicebant, antepraeparatorio. Quo 

autem ad ulteriora procederetur, Summus Pontifex Paulus V I , cui, 

uti de more, die 21 Martii insequentis anni, exitus praedicti coetus 

relatus est, attentis suffragatorum votis, mandavit ut probationum 

instructus Causae locupletaretur atque augeretur documentorum per

quisitione vitam virtutesque Famulae Dei respicientium. Quod quidem 

recte probeque factum est Disquisitione Officii historici-hagiographici 

Sacrae huius Congregationis pro Causis Sanctorum die 7 Ianuarii 

a. 1972 publici iuris facta. Subinde iterum est disceptatum de virtu

tibus Servae Dei in Congressu Peculiari diei 14 mensis Maii anni huius 

1974, in quo Officiales Praelati Patresque Consultores dubio num Fa

mula Dei virtutes théologales necnon cardinales aliasque iisdem ad

nexas heroum in modum exercuisset, adfirmando adnuendoque respon

derunt. Quod Patres Cardinales, Sacrae eidem Congregationi pro 

Causis Sanctorum praepositi, relatore Arturo Tabera Araoz, sua sen

tentia sanxerunt in Plenaria Congressione ad Vaticanum habita die 

25 insequentis mensis Iunii. 

Summus autem Pontifex Paulus V I , cui praedicta omnia die 15 

Iulii vertentis huius anni per subscriptum Cardinalem Praefectum 

relata sunt, sententiam Patrum Cardinalium ratam habens, ut Decre

tum conscriberetur super heroicis Famulae Dei virtutibus mandavit. 
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Hoc denique die Beatissimus Pater, accitis Cardinalibus infrascripto 

atque Arturo Tabera Araoz, Causae Ponente, meque Antistite a Secre

tis aliisque vocari solitis, eisque adstantibus edixit : Constare de virtu

tibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in Deum tum in proxi

mum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et 

Temperantia, earumque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae 

Rosae Molas Vallvé, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta S. Congregationis 

pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 4 Octobris a. D. 1974. 

A L O I S I U S Card. RAIMONDI, Praefectus 

L. 83 S. 

83 Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

III 

LIMANA 

Canonizationis Beati Ioannis Macias, Religiosi Ordinis Fratrum Prae

dicatorum. 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo, post indultam eidem Beato ab Apostolica Sede 

venerationem, constet in casu et ad effectum de quo agitur. 

Peruviana litora praeconium laudis merentur, dum eximiae sancti

tudinis viros ac mulieres aut in lucem ipsa protulerunt aut aliunde 

advenientes religiose excipiendo ad obitum usque intra suos detinue-

runt fines, eorumque venerandas exuvias se custodire gloriantur. Inter 

quos Beatus Ioannes Macias iure merito accensendus est, qui ex Hispa? 

nia, ubi ortum duxerat, in Peruvianam regionem demigratus, heroicis 

ibidem virtutibus necnon miraculorum gloria inclaruit. 

Natus die 2 mensis Martii anni 1585 in oppido cui vulgo nomen 

Rivera del Fresno, Pacensis dioecesis, et tenera adhuc aetate utroque 

parente orbatus, in pascendis gregibus adolescentiam peregit. Patria 

deinde digressus, ad longinquas Americae australis regiones devenit, 

et post varias fortunae sortes Limam appulsus, cuiusdam mercatoris 

servitio aliquandiu mancipatus fuit, donec anno 1623, voti compos 

9 - A. A. S. 
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factus, inter laicos Ordinis sancti Dominici in conventu S. Mariae 

Magdalenae cooptatus est. Ostiarii officio, ut plurimum, deputatus, 

religiosam vitam in humilitate transegit, orationi ac poenitentiae con

stanter intentus; egenos et pauperes singulari caritate ac benignitate 

complectebatur, rudes in christianae fidei praeceptis instruere, infi

deles ac peccatores in salutis viam adducere pro viribus satagens. 

Tandem virtutibus meritisque cumulatus, die 16 Septembris anno 1645 

in eadem Limana urbe ad caelestem evolavit patr iam; quem miraculis 

clarum Gregorius Papa X V I , die 22 mensis Octobris a. 1837, Beatorum